[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 46/2023
Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro:
                              Uma Moção de Aplauso, ao Profissional de Educação Física, “O Professor Samuel Pinto Pereira”, pelo Excelente Trabalho, que vem realizando, em nosso Município.
                                          Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem a essa iniciativa e a esse cidadão exemplar, e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 09 de Agosto de 2023.
Gerson Teixeira Silverio
Vereador